90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.181 Quarta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2022

08 de Novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1605/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1378481
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 08 e ½ (OITO e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
ADRIANA SOUZA DE BARROS,5875412/2, ASSISTENTE SOCIAL,TAIA-
NA NASCIMENTO DA SILVA, 5946558, GERENTE, RAQUEL DOS SANTOS
SAOUSA, 55587724/1, AGENTE DE PORTARIA, que se deslocara para FLO-
RESTA DO ARAGUAIA/PA, no período de 19/11 e 27/11/2022, com objeti-
vo de Capacitação de Trabalhadores do SUAS, SINASE E SISAN, CARLOS
ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO, 5906463/1, motorista com objetivo de
conduzir veiculo com equipe técnica da DRCCP/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 - 08.128.1505.8399 F: 0139002241 246.896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
08 de Novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1598/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1411517
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 02 e ½ (duas e meia) diária PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
ELIANE FARIAS DE MIRANDA, 431.105.252 – 91 , COLABORADOR EVEN-
TUAL, QUE SE DESLOCARAM PARA os municípios de PARAUAPEBAS/PA no
período de 22/11 a 24/11/2022 com objetivo de Apoio a Orçamento de
Controle Social.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0107 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
08 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1602/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 186886
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 13 e ½ (treze e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
MARLENE DO SOCORRO CORREA MONTEIRO, 54192686/1, ASSISTENTE
SOCIAL , KARLA GABRRIELLY Sardinha Santos, 5948114/1,coordenadora
que se deslocara para os municípios de Brangança, Altamira/PA NO PE-
RIDOD DE 04/12 a 17/12/2022 com objetivo de Apoio à Gestão e aos
Serviços Socioassistenciais. ROBSON JOSÉ DO ESPERITO SANTO SAGICA ,
54193697/1, motorista com objetivo de conduzir veiculo com equipe técni-
ca da DAS/-CPSE-MC/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 - 08.244.1505.8863 F: 0139002241 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
08 de Novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1599/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1408090
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 04 e ½ (quatro e meia) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
NAZARENO DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS, 5946528/1, GERENTE,
CHRLES MORANDINI SILVEIRA DE MATOS, 3542761/1, ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO, que se deslocaram para Terezinha/PI no Período de 15/11
a 19/11/2022 com objetivo de Implantação de Equipamentos Públicos de
Segurança Alimentar e Nutricional.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.7678 F: 0101006357 261.877
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,

08 denovembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1599/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 1408090
RESOLVE:
Autorizar o pagamento 04 e ½ (quatro e meia) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
NAZARENO DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS, 5946528/1, GERENTE,
CHRLES MORANDINI SILVEIRA DE MATOS, 3542761/1, ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO, que se deslocaram para Terezinha/PI no Período de 15/11
a 19/11/2022 com objetivo de Implantação de Equipamentos Públicos de
Segurança Alimentar e Nutricional.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.7678 F: 0101006357 261.877
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
08 de novembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 874151

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº  1009 de 07 de  novembro de 2022-Conceder Licença
Saúde às servidoras abaixo:

  NOME   CARGO MAT LAUDO PERÍODO DIAS
Marcilene do Socorro Paz

Moraes
Assist.
Social 54197126/1 96110 30.08.22 a 05.09.22  07

Meire Elen Gomes
Caetano AG.ADM 57195164/1 96109 05.09.22 a 06.09.22  02

Meire Elen Gomes
Caetano AD.ADM 57195164/1 96108 29.08.22 a 30.08.22 02

PORTARIA nº  1010 de 07 de  novembro de 2022-Conceder Licença
Saúde às servidoras abaixo:

  NOME   CARGO MAT LAUDO PERÍODO DIAS
Salma Marina Jimenes

de Oliveira AG<ADM 5658586/2 96120 16.09.22 a 30.09.22  15

Jaqueline Greice C. Souza
Miranda AG.ADM 57175553/1 96121 18.08.22 a 01.09.22  15

Deyse da Rocha Macedo Monitor 57200386/1 96122 09.09.22 a 23.09.22 15

Luiz Celso da Silva-Presidente FASEPA
Protocolo: 874186

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 602- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 07/11/2022
OBJETIVO: Cobrir despesas com material de consumo, para aquisição de
óculos, em atendimento de socioeducando custodiado no CSEM  (Proc.
1427094/2022 - Mem 211/2022)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 390,00-(CONSUMO)
SERVIDORA: KAMILA TRINDADE PAMPLONA
MATRICULA: 5899841/ 2 - CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:40 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 874009
.

DIÁRIA
.

PORTARIA  601– DO DIA 07 /11/2022
OBJETIVO : Realizar assessoramento no CIAM MARABÁ (Proc.
1420157/2022-Mem.326/2022-DAS)
SERVIDORA: LOZIANI MARIA PALHETA PIQUET
CARGO: PSICÓLOGO -  MATRICULA: 57214042/ 6
SERVIDORA: ALESSANDRA DAS GRACAS CARDOSO DE OLIVEIRA,
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA Nº 54195567/ 1
SERVIDOR: DORIVALDO EDUARDO JARDIM DA SILVA